Cláusula Segunda – DA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO

O Contrato fica prorrogado pelo prazo de 12 (doze) meses, compreendendo o período de 09
de dezembro de 2025 a 08 de dezembro de 2026.

 
Cláusula Terceira – DO VALOR DO TERMO ADITIVO

O valor deste Termo Aditivo é de R$ 89.499,36 (oitenta e nove mil, quatrocentos e
noventa e nove reais e trinta e seis centavos), correspondente a 12 parcelas mensais de R$ 7.458,28 (sete
mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e vinte e oito centavos).

ITEM ESPECIFICAÇÃO Unid. Qtde Valor Mensal Valor Anual

1

Serviços de acesso à internet para o Superior
Tribunal Militar, mediante ativação de
circuito de comunicação de dados, com
locação de equipamentos e suporte técnico.

[...]

estabelecidas no Termo de Referência
DITIN/COTEC (2830594).

Mês 12 R$ 3.220,12 R$ 38.641,44

VALOR TOTAL R$ 7.458,28 R$ 89.499,36

 
Cláusula Quarta – DA GARANTIA

A Contratada prestará garantia destinada a assegurar a plena execução do contrato, no valor
de R$ 4.474,96 (quatro mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e noventa e seis centavos),
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor deste Termo Aditivo, nos termos do art. 56 da Lei n.º
8.666/1993, no prazo de 30 (trinta) dias corridos, a contar de sua assinatura, sob pena de aplicação de multa
moratória de 0,3% sobre o valor da garantia, por dia de atraso, limitado a 30 dias.